
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SERVIZI SOCIALI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1712 DEL 16-11-2018

Registro Generale 1767

Matelica, li 06-02-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: RINNOVO CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI ASILO
NIDO, SCUOLA MATERNA, SCUOLA MEDIA, CENTRO
SPORTIVO GIOVANNI PAOLO II. AFFIDAMENTO INCARICO
ED IMPEGNO DI SPESA AL CAP. 41/3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Visto il Decreto del Sindaco, n. 48 del 29/12/2018 con il quale è stato attribuito
l’incarico di direzione del Settore Servizi Tecnici dal 01/01/2019 al 31/12/2019;

Riscontrato che occorre procedere al rinnovo, presso  il Comando Povinciale dei
Vigili del Fuoco di Macerata, del Certificato di Prevenzioe Incendi (CPI) di alcuni
edifici / attività comunali sotto individuati:
- asilo nido in via d. E. Pocognoni,
- scuola materna in via Bellini,
- scuola media in v.le Roma
- Centro sportivo Giovanni Paolo II

Visto che per lo svolgimento di tale attività tecnico-amministrativa conessa alla
progettazione occorre possedere delle professionalità specifiche e soprattutto una
notevole esperienza nel campo di cui il personale dell'Ufficio Tecnico comunale
attualmente non dispone;

Considerato quindi opportuno affidare ad un professionista esterno l'incarico per la
redazione di tutta la documentazione progettuale ed amministrativa necessaria per
l'ottenimento del CPI da parte dei VVF;

Visto il curriculum dell'Ing, Paolo Campetti di Corridonia (MC), iscritto all'Albo
Professionale degli Ingegneri della Provincia di Macerata al n. 507, dall'esame del
quale, ai sensi dell'art. 17, comma 12, della Legge 109/94, si è potuto verificare il
possesso dell'esperienza e della capacità professionale del progettista stesso per quanto
riguarda la progettazione e della messa a norma di edifici ed impianti alla normativa
antincendio;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Vista l'offerta economica presentata comprendente:
- esame progetto  impianto fotovoltaico scuola materma in via Bellini ed Istituto

comprensivo in v.le Roma;
- individuazione e superfisione degli interventi da realizzare;
- raccolata certificazioni e dichiarazioni necesarie;
- compilazioni certificazioni e dichiarazioni;
- aggiornamento planimetrie;
- predisposizione SCIA
pper un imorto economico di:
- Centro sportivo Giovanni Paolo II:      €.  3'000,00
- scuola materna in via bellini:               €.  3'000,00
- Istituto comprensivo v.le Roma:          €.  3'000,00
- Asilo Nido via d. E. Pocognoni           €.  3'000,00
                                          sommano      €. 12'000,00 + Cassa Prev. + IVA

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei
pagamenti, da effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dichiarato:
1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;
2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;
3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;
- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento
al presente provvedimento;
- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visti gli artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visti i decreti sindacali n. 30 e 31 del 30-12-2017, con i quali sono state attribuite

le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di affidare all'Ing. Paolo Campetti di Corridonia (MC) l'incarico per la redazione di
tutti i documenti progettuali ed amministrativi necessari per l'ottenimento del CPI dal
Parte del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Macerata relativamente agli
edifici comunali oggetto degli interventi di adeguamento alle prescrizioni del D.Lgs.
626/94;

- di imputare la spesa di €.15'000,00 al cap. 41/3;

- di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di
trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

- di dare atto, altresì, che la presente determinazione:
- viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini
della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to RICCIUTELLI ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 28-01-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=


